DEKLARATA E APLIKUESIT


Aplikuesi, i përfaqësuar nga i nënshkruari, që është nënshkruesi i autorizuar i aplikuesit, në kontekstin e thirrjes aktuale për propozime, deklaron me anë të këtij dokumenti se: 

· aplikuesi ka aftësi të mjaftueshme financiare të kryejë veprimin e propozuar ose programin e punës;

· aplikuesi verifikon statutet ligjore të aplikuesit siç raportohet në aplikim;

· aplikuesi ka kompetencat dhe kualifikimet profesionale të përcaktuara në Udhëzimet e Detajuara për Aplikuesit;

· aplikuesi merr përsipër të respektojë parimet e punës për ortakërinë e mirë ; 

· aplikuesi është drejtpërdrejt përgjegjës për përgatitjen, menaxhimin dhe zbatimin e projektit dhe nuk vepron si një ndërmjetësues;

· aplikuesi nuk gjendet në asnjë prej situatave që e përjashtojnë nga lidhja e kontratave të cilat janë renditur më poshtë. Për më tepër, bëhet e ditur dhe duhet pranuar se nëse aplikuesi merr pjesë pavarësisht se gjendet në ndonjë prej këtyre situatave, ai mund të përjashtohet nga kontrata të tjera:
a) ata kanë falimentuar ose janë në fazën e likujdimit, veprimet e tyre po administrohen nga gjykatat, kanë hyrë në një marrëveshje me kreditorët, kanë pezulluar veprimtaritë e biznesit, i janë nënshtruar procedimeve penale në lidhje me ato çështje, ose janë në çfarëdolloj situate të ngjashme që vjen si pasojë e procedurave të ngjashme të parashikuara nga legjislacioni ose rregulloret kombëtare;
b) ata, ose personat që kanë pushtetin e përfaqësimit, vendimmarrjes ose kontrollit mbi ta, janë dënuar për një vepër penale në lidhje me veprimtarinë profesionale nga gjykimi i një autoriteti kompetent i vendit në të cilin ata janë krijuar si biznes, të vendit të autoritetit kontraktues, ose të vendit ku po kryhet kontrata, i cili ka pushtetin e res judicata (d.m.th. ndaj të cilit nuk mund të bëhet asnjë apelim);
c) ata janë shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale me anë të çdo forme të cilën mund ta justifikojë autoriteti kontraktues, duke përfshirë vendimet e organizatave ndërkombëtare;
d) ata nuk kanë respektuar detyrimet që lidhen me pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore ose pagesën e taksave në përputhje me dispozitat ligjore të vendit në të cilin ata janë krijuar si biznes ose të vendit të autoritetit kontraktues ose të vendit ku po kryhet kontrata;
e) ata, ose personat që kanë pushtetin e përfaqësimit, vendimmarrjes ose kontrollit mbi ta, i janë nënshtruar një gjykimi i cili ka pushtetin e res judicata për mashtrim, korrupsion, përfshirje në një organizatë kriminale, pastrim parash ose çdo veprimtari tjetër të paligjshme, ku një veprimtari e tillë e paligjshme është e dëmshme për interesat e IUCN-së;
· aplikuesi kualifikohet nëse është në përputhje me kriteret e përcaktuara në Udhëzimet e Detajuara për Aplikuesit ;

· nëse rekomandohet t´i jepet një grant, aplikuesi pranon kushtet kontraktuese të parashtruara në Kontratën Standarde si shtojcë e Udhëzimeve të Detajuara për Aplikuesit;

Aplikuesi është në dijeni të detyrimit për të informuar pa asnjë vonesë zyrën e IUCN-sä ECARO, INCA-n dhe PAP-RAC-un ndaj të cilëve do të paraqitet ky aplikim nëse i njëjti aplikim për financim i drejtuar ndaj burimeve të tjera është miratuar prej tyre pas paraqitjes së këtij aplikimi për grant. 


Data dhe nënshkrimi : ___________________
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